Universitätsbibliothek Paderborn

Antidota Apostolica contra nostri temporis hæreses

In quibus Loca illa explicantur, quæ Hæreticj hodie (maximè Caluinus & Beza) vel ad sua placita stabienda, vel ad Catholicæ Ecclesiæ dogmata infirmando ...

In Acta Apostolorum to. primus

Stapleton, Thomas

Antverpiae, 1595

Cap. 14.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39424

tum quasi suum venenum circa specialis fidei & electionis certitudinem in una pægella effundens, ita eius omnia vestigia perlequi, & singulis toxicis sua antidota apponere, operæ pretium duxi.

CAP. XIII.

12. Sacerdos Iouis, qui erat ante ciuitatem, tauros & coronas ante ianuas offerens, cum populis volebat sacrificare. 13. Quod ubi audierunt Apostoli, Paulus & Barnabas, consciens tunicis suis exilierunt in turbas, clamantes: 14. Viri, quid hæc facitis? & nos mortales sumus similes uobis homines.

EXUL CERATISSIMUM in Caluini pectore maleuolæ vlcus ad quemlibet contractum in saniem erumpit: imò & leui quoquis aspectu aut specie potius atque apparètia leuissima motum, à verbis maleuolis, virulentis, fœtidisque calumnijs temperare sibi non potest. Crassissimam hoc loco Lystreniū idololatriam, qua Barnabæ & Paulo veluti Dijs de cœlo dilapsis cum tauris & coronis sacrificare volebant, ad venerationem Sanctorū in Ecclesia Catholica perpetua religione obseruatam homo impius obtorto collo detorquet. At quo tandem modo? Ex illa Barnabæ

nabæ ac Pauli responsione: *Et nos mortales sumus similes vobis homines.* Hæc (ait Calvinus) frigida videtur esse oratio, quæ ab Apostolis afferatur. Inde enim colligere promptum foret, non esse illicitum eorum cultum, quos humanis miserijs mors exemit. Hoc modo intactæ starent Gentium omnium superstitiones, quæ in Deorum numerum nō solebant nisi mortuos referre. Eodem etiam colore suam idolatriam Papistæ fucarunt, qui mortuorum ossa, lignum, & lapides potius adorant, quam viuos & spirituales homines. Hæc ille: cuius tota oratio non frigida modò, sed insulsissima est. Non enim idcirco Paulus se hominem mortalem afferuit, vt viuentium tantum & spiratuum hominum cultum condemnaret, vnde tacite inferre possent saltem mortuos homines coli posse; sed vt omnium prorsus hominum cultum diuinum animis eorum eximeret. Mortales (inquit) sumus similes vobis homines: id est, non sumus (vt vos putatis) Pauli verba sententia.

Dij aliqui de cælo dilapsi (sic enim existimantes dicebant, *Dij similes facti hominibus descenderunt ad nos*) Non sumus Iupiter aut Mercurius, aut tale aliquid, quos vulgus Gentilium nunquam fuisse mortales sibi persuasit, tametsi poëtae eorum originem carminibus celebrarint; sed sumus natura homines similes vobis, naturæ prorsus humanæ, non diuinæ; ideoque non de cælo venimus, sed mortalem in terris vitam agimus sicuti vos. Hæc est aperta & clara

S 4 Pauli

Pauli sententia, quæ omnium prorsus mortalium hominum seu viuentium seu mortuorum cultum divinum (qualem isti exhibere voluerunt) excludit, & solum Deum, qui immortalis & sempiternus est, adorandum docet. A tota igitur Pauli sententia aberrat Calvinus; seu studio, ut Catholicos carpendi ansam sumeret, seu ex inscitia, ipse viderit: & frustra in sequentiibus huic à se propositæ prorsus extra chorum obiectioni accuratam molitur respōsionem. Porro plenūm stultitia & aperte falsum est quod subiungit, *Gentes non solere in Deorum numerum nisi mortuos referre.* Quis enim nescit, præter illos fictitious Deos, Iouem, Saturnum, Mercurium, & huiusmodi, ipsas etiā stellas, Lunam, & Solem, adeoque ipsa quadrupedia & volatilia miseris & cæcos Gentiles pro Dijs coluisse? quod toties Scriptura cōmemorat, & disertissimè Paulus his verbis,

Rom. x. *Mutauerunt gloriam incorruptibilis Dei, in similitudine imaginis corruptibilis hominis, & volucrum, & quadrupedum, & serpentum, ut planè hoc loco Calvinus quoquis pagano cæcior (ita eum malitia excœauit) factus fuerit.*

Iam quod de Catholica Ecclesia Satan iste & accusator medax fratrum nostrorum affirmat, eodem colore nostram idolatriam fucare nos posse, qui mortuorum ossa, lignū & lapides adoramus, tam multipli demenita plenum est, ut paucis illa aperiri nequeat. Colorē quem fingit,

Calvini
crassissi-
ma stoli-
ditas.

fingit, quo Sacerdotum cultū fucare velimus,
 fucum futilem & inanissimum esse ex pra-
 cedentibus apparet, quum de hominū cul-
 tu respectu Dei, non viuentiū cultū respe-
 ctu mortuorum, Paulum disputasse planum
 fecerimus. Catholicos mortuorū ossa ado- Aliud crassum
 rare, cultū videlicet diuino, qualem isti pagani Caluini mēdaciā
 suis falsis Diis impendebant, aut vlla illis
 sacrificia offerre, sicut isti Paulo ac Bar-
 nabæ sacrificare solebant, crassius menda-
 cium est, quām vt vlla refutatione egeat.
 Sanctorum reliquias si certa veneratione
 Catholici prosequuntur, nemo tam crassus
 est qui à gentilitia idololatria illā lōgissimè
 latissimèque discernere nesciat. Iam si lapi-
 des & ligna Catholicī adorant, & cultū di- Christia-
 uino prosequuntur, ipsis profecto Gentili- nos pagi-
 bus & Paganis cæciores erunt, qui (iuxta nis cœcio-
 Caluini sententiam) in Deorum numerum res Calui-
 non nisi homines mortuos referebant, atque nus facit.
 ita ligna & lapides pro Diis non habebant.
 Alius enim distinctus longeque deterior &
 crassior cultus eorum erat qui ligna & lapi-
 des pro Diis adorabant, quām eorum qui
 homines mortuos veluti heroas & præstan-
 tes viros in Deorum numerum referebant,
 vt clarè docet D. Augustinus. Sed ita Cal- De doctr.
 uinum malevolentia excœcauit, vt ad cul- Christ.
 tum Catholicum reprehendendum in pau-
 corum verborum disputatione ter quater-
 que cæcus & insulsus deprehendatur. Talis

S 5 vertigine

vertigine percuti meretur, qui diuinis Scripturis non ad veritatis doctrinam, sed ad propriam libidinem exsaturandam, nefariè & impiè abutuntur, easque probrosè constuprant.

15. *Qui in præteritis generationibus dimisit omnes gentes ingredi vias suas.*

Hæresum
hodie pro
gressus.

Horum temporum hæretici, quum ex oriente hoc schismate in quibusdam tantum Catholicæ fidei dogmatibus reprehendédis, Christianorū hominū patientiam tentassent, rerum successu elati, tantum sibi tandem de illorum stupiditate & stultitia pollicebantur, ut dicere & affirmare non vererentur, vniuersam Christi Ecclesiā orbi cognitam his adeò multis sæculis (sanè ab ipso Apostolorum tempore) crassis admodum erroribus implicatā, fœdis superstitionibus immersam, à Deo penitus desertam fuisse, & tam à vero Dei cultu quam à tota iustitia fidei penitus excidisse. Hanc pudendum & horrendam blasphemiam, quū æquis animis, imò plausibiliter à leuissimis hominibus, & cuiuslibet nouitatis audiis, excipi vidissent; ad eius quoque quantumlibet absurdæ & execrandæ sententiæ confirmationem, diuinas Scripturas, sicut ad cætera sua placita omnia confirmanda, aliquo tandem modo contorquere oportuit. Calvinus dexter in hoc genere si quis alius, promprus &

acutus,

acutus, egregium ad eam rem locum in his Ecclesiæ
D. Pauli verbis inuenisse se iatus, accuratè
illa & prolixè pertractat. Primum eorū vim
hac arte dilatar. Quoniam (inquit) duo non par-
ua erant obstacula incredulis, longa temporis antiqui-
tar, & cōsensus omnium fere gentium; virumque hic di-
runt Paulus & Barnabas. Si multis seculis erratum
est (inquiunt) ac vagatus est mundus sine ratione &
iudicio, ne ideo vobis minoris sit Dei veritas quum
affulget. Nam quum æterna sit, nec mutetur; minimè
a quum est, longam annorum præscriptionem illi op-
poni. Nihilo plus patrocinij in hominum numero esse
contendunt. Non est, inquiunt, quod vos à rebus via
impedit totius mundi conspiratio. Invaluit omni-
bus populis cæcitas. Sed Deus nunc vobis illucet.
Aperiendi igitur sunt oculi, neque in tenebris tor-
pendum est, etiamsi in illis antehac demersi fuerint
omnes populi. Hec est dilatatio & amplificatio
Caluniana illius paruae Paulinæ sententia;
quam ut pro vera ac legitima admittamus,
nec in ea excutienda operam & oleum per-
damus, videamus quid ex ea tota contra
Catholicæ Ecclesiæ (ad quam quoquo modo
vellicandam omnis semper eius accurata
disputatio collimat) bonus interpres col-
ligit. Pluribus adhuc interiectis, ita tan-
dem principale intentum concludit. Ita (in-
quit) refellitur Papistarum cauillum, dum fieri non
posse contendunt, ut Ecclesiam passus fit Deus tam
Caluini
longo tempore errare. Hæc est hominis hoc lo-
co extrema impietas. Quia ante aduentum
stultitez
& demis
tie plena.

Filij

- Mate. 1. Filij Dei in carnem, ante Euangelium regni Dei
 mūdo prædicatum, antequam medium parie-
 rem soluens fecisset utraque vnum, duos condensim
 semetipso in vnum nouū hominem, faciens pacē, &c.
- Ioan. 10. antequam esset vnu Pastor & vnu Ouile, an-
 tequam prædicaretur in nomine eius pœnitēcia &
 remissio peccatorum per omnes Gentes incipiendo à
- Luc. 24. Hierusalem, antequam dedisset Apostolos, Pro-
 phetas, Euangelistas, Pastores, & Doctores ad adi-
 ficationem corporis sui, donec occurramus omnes in
- Ephes. 4. agnitionē Filij Dei. Deniq; antequam acquisi-
 tisset Ecclesiam sanguine suo, vt omnis lingua con-
 fiteatur nomini eius, & haberet gentes hæreditati-
 tem suam, possessionem suam usque ad ultimos ter-
 ræ, dimiserat Deus omnes gētes ingredi vias suas,
 vt nec antiquitas temporis, nec consensus
 omnium gētium prædicationi sancti Euangeli per Apostolos, Pastores, & Doctores
 factæ quicquam præiudicaret; propterea, iuxta impium & Atheum Caluinum, etiam
 post aduentum Filij Dei in carnem, post
 Euangelium regni mundo prædicatū, etiam
 post duos populos Iudæorum & Gentium
 in vnum corpus coalitum, etiam post vnum
 Pastorem & vnum totius mundi Ouile col-
 lectum, etiam post prædicationem pœni-
 tentiæ in omnes gentes, post datos Aposto-
 los, Pastores, & Doctores, qui corpus Christi,
 quod est Ecclesia, ædificarent usque ad
 omnium gentium cōversionem, etiam post
 acquisitam Ecclesiam sanguine Filij Dei
 toto

toto orbe propagatam, his omnibus nō ob-
stanribus, planè sicut prius, ita & postea, di-
misit Deus gentes omnes ingredi vias suas, passus
Ecclesiam suam tam longo tempore erra-
re; ut post sexdecim iam penē secula contra
Caluini Euágelium nec antiquitas tempo-
ris, nec consensus omnium gentium vel mi-
nimum præjudicare debeat. An hac collec-
tione magis impium, horrendum, atque
blasphemum aliquid dici potest? Aut quæ Christia-
tandem alia blasphemia expectanda nunc ^{nisi nūm tollit dīc}
est, quām ut de reliquo dicatur, Christum putatio
non esse Christum? falsa esse omnia non so-
lūm quæ ille disertissimis verbis dixit, Contra Ecclesiam meam portæ inferi non præualebunt;
& rursum, Docete omnes gentes; Ecce, ego vobis- ^{Matth. 16}
cum sim omnibus diebus usque ad consummationem
facuti; sed etiam quæ de tota redemptione
mundique innovations per illum facienda
in locis iam citatis, tam multa, tam crebrō,
tam perspicuè dicta sunt? Quod si usque ad
Caluini prædicationem Deus passus est Ec-
clesiam suam tam longo tempore errare, si-
cuti ante Christi aduentum dimisit omnes gen-
tes ingredi vias suas; attende mecum (quæso) <sup>Hæreses
hodiernæ
ad atheismum du-</sup>
lector, & vide, cur etiam iam credamus per
Caluinum Euangelium tandem affulsiſſe,
ac non potius adhuc aliud Euangelium &
aliam Euágeliū lucem expectare debemus?
Cur non credamus tempus ignorantia, quæ
per tot secula perdurauit, nō tro quoque se-
culo